



БОЙКІВЩИНА

Видання Турківської районної ради

НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ

№3 (1352)

СУБОТА,

17 січня 2015 РОКУ

У владі

ПОЧУТИ ДУМКУ ГРОМАДИ

вирішив голова Львівської
ОДА Олег Синютка перед тим,
як подати кандидатуру на
посаду очільника Турківщини

Минулого четверга голова обласної адміністрації Олег Синютка прибув на Турківщину ще задовго до офіційно запланованої зустрічі з представниками громадських організацій та органів влади, яка розпочалася о восьмій годині ранку. Спершу оглянув місто, зробивши за у в а ж е н н я міському голові Юрію Касюхничу за не почищені від снігу вулиці, а згодом взяв участь у нараді, головною метою якої було – почути думку



громадськості щодо можливих кандидатур на посаду голови РДА. У своєму вступному слові він окреслив дві найважливіші проблеми, які існують в країні. Це – війна та корупція. При тому зауважив, що друга є значно серйозніша, аніж перша, а відтак і боротися з нею складніше. Запросивши до виступів учасників наради, він наголосив, що йому не байдужа думка громади й у своїй роботі завжди прислухатиметься до конструктивних пропозицій, спрямованих на покращення життя людей того чи іншого регіону.

(Закінчення на 2 стор.)

Вітаємо

14 січня відзначив своє 70-річчя житель Турки Василь Йосипович Корчинський.

Дорогого, люблячого і турботливого чоловіка, батька, дідуся і свата, з нагоди ювілею, від щирого серця і з великою любов'ю вітають дружина Марія, донька Олена з чоловіком Олегом, син Віталій з дружиною Ориною, онуки Оксен і Вадим, сваха Ніна, свати Іван та Галина з Житомира і адресують дорогій їм людині щирі слова привітання:



*Літа цвіли не просто цвітом,
А проростали у труді,
Дорослими вже стали діти,
А Ви душею молоді.
Пливають літа, мов тихі води,
І вже минає 70.
Хоч як прожитих літ не шкода,
Та не вернути їх назад.
Хай щастя панує у Вашому домі
І радість у ньому живе,
Здоров'я міцного і щирої долі
Хай Бог посилає і Вас береже.*

Церковна громада і церковний комітет церкви с. Нижнє Гусне щиросердечно вітають з ювілейним днем народження і днем Ангела голову церковного комітету Василя Омеляновича Змійовського і бажають шановному ювіляру міцного здоров'я – з роси і води, невичерпної життєвої енергії, здійснення усіх задумів і мрій, поваги від людей, Божої опіки на довгій життєвій стежині.

*Щоб Ваше здоров'я, як кремій, було,
Щоб щастя сімейне його берегло,
Щоб радість завжди була на порозі,
А лихо в далекій і вічній дорозі.
Хай поруч з Вами Ангел Ваш летить,
Убереже Вас від біди повсюди,
Нехай несе Вам радість кожна мить
І благодать Господня з Вами буде.*



Дорогу маму, бабусю і сваху – Галину Олексіївну Ільків – з ювілейним днем народження щиросердечно вітають дочка Оксана, зять Олег, син Андрій, онуки Олексійко і Настя, свати Оксана та Микола і бажають їй міцного здоров'я, радості від кожного прожитого дня, миру, оптимізму, усіх земних благ.

*Щиро вітаємо зі святом,
Здоров'я зичимо багато.
Хай щастя в серце завітає,
Добром Господь благословляє.
Хай Матінка Божа з високого неба
Дарує усе, чого тільки треба:
Здоров'я міцного і щастя без ліку,
Щасливого, доброго довгого віку.*



У владі

ПОЧУТИ ДУМКУ ГРОМАДИ

вирішив голова Львівської ОДА Олег Синютка
перед тим, як подати кандидатуру
на посаду очільника Турківщини

(Закінчення. Початок на 1 стор.)

Першим взяв слово голова ВГО «Світовий конгрес бойків», голова ВГТ «Бойківщина – ХХІ століття» Петро Косачевич й проінформував Олега Михайловича про майбутні заходи бойківської спільноти – конгрес уже влітку цього року, а Шості Всесвітні бойківські фестини – у 2017-му – й попросив підтримки та взаєморозуміння. Також він висловив сподівання, що голова ОДА допоможе зберегти наш гірський Турківський район у сьогоднішніх рамках, не приєднуючи його до Самбора чи якогось іншого регіону в часі проведення можливої адміністративно-територіальної реформи. Згодом голова ГО «Майдан Турківщини» Геннадій Когут звернувся до керівника області взяти до уваги думку громади, зокрема членів п'яти організацій, звернення (див. стор. 4) яких йому вручили напередодні, при призначенні голови Турківської РДА, й обов'язково взяти до уваги такі критерії як патріотичність та добросовісність. Майбутній керівник району, на переконання Геннадія Йосиповича, має бути публічний у своїй діяльності й налагодити тісну співпрацю з усіма політичними партіями, громадськими організаціями, що працюють на розбудову України. У своєму виступі він покритикував роботу у цьому плані райдержадміністрації, районної та міської рад й запропонував кандидатуру Олега Лабецького на посаду голови РДА. Після цього виступив з короткою програмою, над якою працюватиме у разі призначення його головою, сам Олег Миронович. Вона окреслена п'ятьма основними пунктами: облаштування митного переходу з Республікою Польща, контроль за вирубкою лісів, активізація чи відновлення роботи з впровадження вітрової енергетики в районі, ремонт доріг, співпраця з громадськими організаціями та політичними партіями. Зразу ж після його виступу голова ОДА запросив Олега в найближчі вихідні на співбесіду до Львова, наголосивши при цьому, що на посаду голови Турківської РДА сьогодні претендують 4 особи. Правда, крім прізвища Олега Лабецького, не назвав трьох інших, лише сказав, що одного пропонує депутат Верховної Ради України Андрій Лопушанський, два інші взагалі залишилися утаємниченими. Також він запевнив присутніх, що вже наступного тижня остаточно визначиться з кандидатурою.

Варто підкреслити, що громадська організація «Товариство «Турківщина» у місті Львові», до якої входять вихідці з нашого району, які проживають і працюють у м. Львів, підтримала узгоджену громадськими організаціями Турківщини кандидатуру на посаду голови Турківської РДА Олега Лабецького як людини, котра достойно проявила свою громадянську позицію, відстоюючи демократичні та загальнолюдські цінності впродовж найважчих періодів Революції Гідності 2013-2014 року.

Крім того, свою підтримку Олегу Лабецькому висловила і керівник фракції Турківської районної ради ВО «Батьківщина» Мирослава Павлик. Вона зокрема сказала: «Кращої кандидатури на посаду голови Турківської райдержадміністрації, аніж Олег Лабецький, на даний час – немає».

У наступному виступі спеціальний відділу освіти Мирон Волчанський звернув увагу голові ОДА на добудову Нижньояблунської та Лосинецької загальноосвітніх шкіл та на початок будівництва школи в Либохорі. Втім, чи вдасться вишукати фінансування на ці проекти, Олег Михайлович так і не сказав. Пожальвівся губернатору на незадовільне фінансування дорожньої господарки начальник філії «Турківський райавтодор» Євстахій Павлович. Просив, щоб не приєднувати очолюваний ним підрозділ до подібних організацій з інших районів, адже в такому випадку ситуація ще ускладниться. Уже зараз на підприємстві із 170 працівників, що працювали тут раніше, залишилися 45. Щоправда, після виступу Євстахія Івановичу довелося вислухати критику очільника області за незадовільний стан доріг.

У подальшому спілкуванні Олегу Михайловичу було задано цілий ряд інших питань, над якими він обіцяв працювати, давши доручення відповідним службам. А щодо керівників установ та організацій, які несумлінно виконують посадові обов'язки, він визначив таку собі формулу: перше попередження, друге попередження, а потім доведеться попрощатися. Ледарства і безгосподарності терпіти не буде. Як він каже: «Хочу, щоб Львівщина відбулася». Тобто дістала новий позитивний імпульс для розвитку. На завершення обласний очільник закликав усіх до співпраці та ініціативи, адже ніхто не наведе порядок в тому чи іншому регіоні чи місті, якщо не буде активної позиції місцевих громад.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

Вітаємо

Щиросердечно вітаємо з ювілейним днем народження і днем Ангела добру, мудру, щирю людину, багаторічного працівника педагогічної галузі Турківщини, заступника директора з навчально-виробничої роботи Боринського професійного ліцею народних промислів і ремесел – Івана Івановича **Василишина**. За плечима цієї людини – чималий життєвий і педагогічний досвід, роки щастя і турбот, радості і прикрас. Залишайтеся для нас й надалі прикладом мудрості й чесноти, оптимізму і великої християнської любові. Многая і блага Вам літ!



*Хай над Вами небо голубіє,
Не знають втоми руки золоті.
Душа ніколи не старіє,
А серце не втрачає доброти.
Хай Бог Вам намітить ще роки багато,
Відпустить здоров'я, щастя й добра.*

*Хай повниться ласкою рідная хата,
Багато в ній буде людського тепла.*

З повагою – профспілкова організація і колектив Боринського професійного ліцею народних промислів і ремесел.

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

ГОЛОВИ ТУРКІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ
Про скликання XXV, позачергової, сесії Турківської районної ради VI скликання

Відповідно до статей 46 і 55 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»:

I. Скликати XXV, позачергову, сесію Турківської районної ради VI скликання в четвер, **22 січня 2015 року, о 10.00 год.**, в залі засідань районної ради з таким порядком денним:

1. Звіт про виконання районного бюджету Турківського району за 2014 рік.
2. Про районний бюджет Турківського району на 2015 рік.
3. Про встановлення розміру допомоги на поховання деяких категорій осіб.
4. Про Програму виплати одноразової адресної допомоги малозабезпеченим громадянам району у 2015 році.
5. Про план роботи районної ради на 2015 рік.
6. Про Звернення до Львівської обласної ради.
7. Різне.

II. Запросити на сесію депутатів Турківської районної ради, депутатів Львівської обласної ради, обраних від виборчих округів Турківського району, голів місцевих рад, керівників установ, організацій, управлінь та відділів райдержадміністрації.

Голова районної ради
Василь ДРЕБОТ.

Вірність обов'язку

БУТИ ЛЮДИНОЮ СЕРЕД ЛЮДЕЙ –

життєве кредо фельдшера ФАП
с. Н. Яблунька Єви Мишковської

Село Н. Яблунька, через яке проходить залізнична колія сполученням Львів-Ужгород, налічує без кількох десятків, 3000 населення. Отже, малим його не назвеш. Навесні виповниться 45 літ, як жителів Нижньої Яблуньки обслуговує фельдшер Єва Мишковська, надаючи їм першу долікарську і невідкладну медичну допомогу. Тож роботи сільському фельдшеру, як кажуть, не позичати.

Народилася Єва у простій селянській сім'ї, де ніхто не мав стосунку до медицини. Одній їй запала в душу професія медика, і мрія ця здійснилася. Бо, одержавши шкільний атестат, Єва у 1966 році вступила на навчання до Самбірського медучилища, яке з відзнакою закінчила у 1970 році і відразу прийшла працювати у рідне село.

— Одна справа — теорія, інша — практика. Нижня Яблунька, за територією, — дуже велике село, в якому є аж два фельдшерсько-акушерські пункти. Наш ФАП обслуговує близько 350 дворів, з населенням 1300 осіб, — розповідає Єва Мишковська, — У селі — високий показник народжуваності, адже молодь, в принципі, не виїжджає за межі країни, а, користуючись зручним залізничним сполученням, працює у Львові, Самборі, Турці, Ужгороді. Кожного року лишень на нашій дільниці народжується не менше 30 дітей. То можна собі уявити, як бага-

то пологів мені довелося прийняти. Зараз уже значно легше акушеркам, а колись і в екстремальних ситуаціях, і в не таких уже вибагливих умовах треба було приймати дитя на світ. Породілю доставляли на підводах до центральної дороги, бо не було іншого транспорту. Але після того, як все вийшло добре, як на світ Божий появилось нове життя, дуже приємно і легко ставало на душі. Траплялися й блискавичні форми менінгі-

ту у дітей чи важкі кровотечі. І тут важливо було не розгубитися, прийняти швидко правильне рішення і відправити хворого у лікарню. Ой, як пригадаю ті перші роки своєї роботи, аж моторошно стає — в селі бездорожжя, транспорту нема, а зараз — і зв'язок телефонний є, і власні авто люди мають, і ліків вдосталь.

Розповідаючи про свій трудовий шлях, сільський фельдшер згадала добрим словом нині уже покійного, колишнього завідувача ФАП с. Н. Яблунька Йосипа Стахніва — досвідченого медика, наставника і радника, з яким пропрацювала 24 роки, а також патронажну медсестру Людмилу Гембець, яка багато допомагає Єві Степанівні зараз.

Що найбільше турбує Єву Мишковську сьогодні? Турбує те, що люди гублять себе у горілці, особливо молодь. Турбує, що почастишали випадки онкозахворювань, хронічних хвороб серед сільського населення. Турбує й те, як зробити капітальний ремонт у медпункті.

— Я прекрасно розумію, що з грошима у теперішній час буде сутужно, але ФАП вкрай потребує оновлення, — бідкається фельдшер. — Як такого ФАП у нас не було ніколи. Спочатку винаймали попівство під медичний зак-

лад, потім орендували приміщення ще в кількох місцях. Нарешті придбали непогане — чотири кімнати, в центрі села, ось тільки заїзд незручний. Але ремонт, якщо не цього року, то в майбутньому, у ньому треба зробити.

— Без фельдшера на селі — ніяк. Дуже часто людям потрібна хоча б елементарна медична допомога, не кажучи уже про складну діагностику. Головне, щоб він був, на місці, свій. До чого можна прибигти за допомогою серед ночі. А тому фельдшеру необхідна зібраність, витривалість, здатність адекватно діяти, якщо виникла, не дай Бог, якась кризова ситуація, а також добра координація рухів, добра пам'ять, нервово-психічна стійкість, відповідальність, співчуття, тактовність. Коли медсестра усіма цими якостями володіє, — зауважує головний лікар Турківської КЦРЛ Михайло Макарик, — тоді вона справді заслуговує бути цілителем і рятівницею хворого.

Багато з таких рис є й у героїні нашої розповіді. Очевидно через те й виділяє адміністрація Турківської лікарні Єву Степанівну з числа медпрацівників Турківщини як одну з кращих. До речі, Михайло Михайлович згадав про випадок, коли завдяки саме Єві Мишковській, вдалося врятувати життя дитини. За це, з нагоди професійного свята — Дня медичного працівника, департамент охорони здоров'я Львівщини нагородив фельдшера з Нижньої Яблуньки Почесною грамотою.

Сьогодні велика частина медиків — пенсійного віку. Багато з них працюють й на селі. Ці люди — віддані своїй справі, вони ніколи не залишать свої села. Але рано чи пізно хтось мусить прийти їм на заміну. І, мабуть, кожен з них, як і Єва Мишковська, мріє, аби рідне село завжди мало мудрого фельдшера, який би ставився до своїх пацієнтів по-домашньому тепло і співчутливо.

Ольга ТАРАСЕНКО.



Лист в редакцію

Україна – єдина країна

У цьому переконанні жителі с. Карпатське і діти з Луганщини, які святкували у горах Різдво Христове. 15 учнів і їхній керівник поселились у домівках Михайла Курія, Василя Місяйла, Івана Фатича, Валерія Бугринця, Івана Пасічника та Омеляна Пасічника. Трохи відпочивши з дороги, діти спостерігали і вивчали наші народні традиції на Святвечір, вчили колядувати.

А на Різдво гості прийшли в церкву. Після закінчення Богослужіння, настоятель храму о. Володимир дав дітям благословення, вручив ікони Божої Матері із новонародженим Ісусом і сказав, що ми всі – єдині, побажав дітям міцного здоров'я і мирного неба.

Потім для дітей було організовано екскурсію селом. Мчали коні, дзвеніли дзвоники, і лунала коляда. Гості побачили персонажі вертепу, хлопців-колядників, ввечері, на Різдво, всі зібрались біля пам'ятника жертвам Талергофу. Вчитель історії Карпатського НВК К.О.Місяйло розповіла про пам'ятник, про односельчан, які пролили кров за рідний край. І знову лунали колядки.

Діти були задоволені святкуванням Різдва у с. Карпатське. Перед від'їздом, всі гості прийшли до школи, їх проводжали цілими сім'ями. У класі, біля ялинки, луганчан вітали дівчата-колядники, а учениця з Луганщини прочитала свої вірші про Україну, про становище на Сході країни.

Директор Карпатського НВК М.О.Лабецький запропонував навколо ялинки в хороводі, заспівати коляду «Нова радість стала». Насамкінець Мирон Олександрович побажав гостям щасливої дороги, мирного неба і здійснення всіх мрій.

Роз'їхались гості, та не забули вони про своїх гостинних господарів. Дзвонять з Луганщини батьки дітей і дякують за щирість і доброту, яку відчували учні. Всі хочуть миру, хочуть бачити чисте, голубе небо. Не треба війни, ми – єдина країна.

Марія ТАЦИН,
с. Карпатське.

Голові Львівської обласної
державної адміністрації
О.Синютці

ЗВЕРНЕННЯ

Повідомляємо Вас про те, що 11.01.2015 року відбулися спільні збори громадських організацій «Майдан Турківщини», «Самооборона м.Турка», ГО «Народна гвардія м.Турка», 29 Сотня Майдану (сотник Іван Круц).

Шляхом відкритого голосування одноголосно було прийнято наступні рішення:

1. Висунути узгоджену кандидатуру на посаду голови Турківської РДА Лабецького Олега Мироновича.

2. Кандидатури, які були озвучені в місцевому часописі «Бойківщина» як можливі кандидати на посаду голови РДА – Касюхнич Ю.І., Бегей Б.І., Маркін І.І. – не мають належної підтримки громадськості.

3. Призначення на посаду голови РДА Касюхнича Ю.І. спровокує акти громадської непокори в районі.

Просимо Вас врахувати позицію громадськості Турківщини при визначенні кандидатури на посаду голови Турківської районної державної адміністрації.

11.01.2015 р.

За дорученням громадськості – голова ГО «МАЙДАН Турківщини» Г.Й.КОГУТ, голова ГО «Самооборона м.Турка» О.І.КУЛАЄВ, в/о голови ГО «Народна гвардія м.Турка» І.М.СЕНИЧИЧ, сотник 29-ї Сотні Майдану І.В.Круц.

Шановні жителі Турківщини!

Сердечно вітаю Вас зі святом Богоявлення Господнього, з Водохрещам. Для кожного з Вас хай воно буде джерелом світлої радості, очищає душі, зміцнює віру в перемогу добра, дарує сподівання на краще майбутнє, а освячена сьогодні вода протягом року зцілює від тілесних й духовних хвороб.

З повагою Андрій Попушанський – народний депутат України.



Вітаємо

Парафіяни церков Собору Пресвятої Богородиці с. Мохнаті та Матків щиро і сердечно вітають з днем Ангела – о. Василя Дригинича.



Всесесний отче! Прийміть щирі вітання у знак великої поваги до Вас!

Бажаємо Вам і Вашій родині добра, миру, достатку, міцного-міцного здоров'я на многії і благії літа!

Тож хай Господь Вам щедро помагає, Продовжить вік, примножить своїх ласк.

Нехай любов із неба посилає

Сьогодні завтра й повсякчас.



Колектив кафе с. Ясениця від щирого серця вітає з ювілеєм працівницю кафе Галину Олексіївну Ільків і бажає шановній ювілярці неба безхмарного, на-строю гарного, щастя без ліку і довгого-довгого мирного віку.

Хай Божа Мати від біди оберігає,



В душі панують мир і доброта.

Ісус Христос здоров'я посилає

На щастя щедрі многії літа!

Подяка

ВІДЧУВ ТУРБОТУ І ПІКЛУВАННЯ

Після служби в зоні АТО, на сході України, будучи у короткотерміновій відпустці на рідних теренах, мені довелося перебувати на лікуванні спочатку у реабілітаційному, а згодом у терапевтичному відділеннях Турківської КЦРЛ. Тут я відчув надзвичайно велику турботу, увагу і піклування про моє здоров'я з боку усього медичного персоналу.

Особливу подяку висловлюю за людяність, професіоналізм, небайдуже ставлення до хворого, моральну підтримку заступнику головного лікаря Івану Нагайку, а також лікарю-терапевту, який лікував мене, Степану Гері.

Дай Боже Вам, шановні лікарі, міцного здоров'я, мирного неба і довгих та щасливих років життя.

З повагою – учасник АТО, борець 24-ої механізованої бригади Іван Місяйло, житель с. Яворів.

Новосілля

НА ВУЛИЦІ РІВНИХ ПРАВ І МОЖЛИВОСТЕЙ

Закінчення зими-початок весни 2006 року стало для Турківщини символічно знаменним. Саме в цей період було створено Західний реабілітаційний спортивний центр Національного комітету спорту інвалідів України в с. Яворів. Згодом – розпочато будівництво спортивної інфраструктури. Уже тоді було заплановано, що об'єкт має стати унікальним не лише в Україні, а й в Європі. Адже тут передбачено безперешкодний доступ до спортивних об'єктів для всіх спортсменів-параолімпійців з різними вадами здоров'я. Тому й не випадково президент Національного комітету спорту інвалідів України Валерій Сушкевич запропонував назвати вулицю, де вже зараз функціонує центр, вулицею Рівних прав і можливостей.

У четвер, 15 січня, в реабілітаційному центрі відбулося новосілля – введення в дію другої черги центру – житлового корпусу для людей з інвалідністю на 200 ліжкокомісць, із конференц-залом, сучасною комфортабельною залом на 150 посадкових місць для харчування олімпійців, паролімпійців, дефлімпійців та людей з інвалідністю, комплексом саун, приміщенням для зберігання, сушіння та підготовки спортивного інвентаря, пральнею тощо. На цю визначну подію в Яворів прибули Міністр молоді і спорту України Ігор Жданов, голова Львівської ОДА Олег Синютка, голова Львівської обласної ради Петро Колодій, уповноважений Президента України з прав людей з інвалідністю, президент Національного комітету спорту інвалідів України Валерій Сушкевич, начальник управління молоді та спорту Львівської ОДА

Юрій Майборода, виконавчач об'єднання голови Турківської РДА Володимир Баган, координатор програми «Безбар'єрна Україна» Національної асамблеї інвалідів України, член ради Національного комітету спорту інвалідів України Ярослав Грибальський, начальник Львівського регіонального центру фізичної культури і спорту інвалідів «Інваспорт» Мирослав Ніколаєв та ще багато керівників установ та організацій області та району.

Після виступів гостей, відбулося символічне перерізання стрічки й огляд приміщень, які вражають своєю довершеністю. Й самі спорт-

смени кажуть, що корпус нічим не поступається подібним в Америці чи в Європі, а в багатьох випадках є ще й кращим. Після оглядин, відбулося коротке спілкування спортсменів національної параолімпійської збірної команди України із зимових видів спорту, що саме в цей день від'їжджала на чемпіонат світу з лижних перегонів та біатлону 2015 року в м.



Кейбл (США, з 23 січня по 1 лютого) та національною дефолімпійською збірною командою України із зимових

видів спорту, яка через 3 місяці виїжджатиме на XVIII зимові дефолімпійські ігри в м. Ханти-Мансійськ (Росія), а також членами національної збірної України з лижних перегонів, які брали тут участь у змаганнях. Згодом відбулося нагородження призерів лижних перегонів, які вперше проходили на базі з 12 по 17 січня.

Слід відзначити, що, окрім нового корпусу, тут уже давно функціонують два котеджі (по 42 ліжкокомісця кожний, один – з їдальнею, інший – з тренажерним залом). У даний час на базі працює 79 осіб різних спеціальностей та кваліфікацій, а в перспективі їх буде ще більше. В основному – місцеві жителі. До того ж Валерій Сушкевич, виступаючи на відкритті, сказав, що, окрім спортсменів, тут проходять реабілітацію діти та бійці, які постраждали в зоні АТО. Послугами спортивного центру (скажімо, покататися на гірськолижних спусках), за відповідну плату, можуть всі бажаючі. Канатно-крісельний двомісний підйомник, довжиною 1900 м, забезпечує доступ до двох гірськолижних спусків.

А загалом жителі довколишніх сіл та району взагалі сподіваються, що з часом довкола параолімпійської бази розвинеться інфраструктура, як, скажімо, в Буковелі. Віриться, що Валерій Михайлович сприятиме в ремонті дороги Львів-Ужгород, яка веде до центру, та й пункт пропуску з Республікою Польща вдасться облаштувати.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

На фото: Валерій Сушкевич покатав Олега Синютку на снігоході.

3 5 січня розпочато реєстрацію на ЗНО-2015

Для участі в зовнішньому незалежному оцінюванні 2015 року необхідно зареєструватися! Випускники загальноосвітніх навчальних закладів (далі – ЗНЗ) поточного року готуватимуть документи для реєстрації безпосередньо у своєму навчальному закладі. Абітурієнтам, які не є випускниками ЗНЗ-2015 року, але виявили бажання пройти ЗНО та вступати до вишу, рекомендуємо звертатись у пункти реєстрації для отримання інформаційно-консультаційної допомоги.

Львівська державна фінансова академія, вул. Коперника, 3, м. Львів, 79000, понеділок-п'ятниця (09:00-17:00, обід 13:00-14:00).

Львівський інститут економіки і туризму, вул. Фредра, 3, м. Львів, 79001, понеділок-п'ятниця (09:00-14:00).

Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій ім. С.З.Гжицького, вул. Пекарська, 50, м. Львів, 79010, понеділок-п'ятниця (09:00-17:00, обід 13:00-14:00).

Львівський національний університет імені Івана Франка, вул. Університетська, 1, к.217, м. Львів, 79000, понеділок-п'ятниця (09:00-17:00).

Львівський регіональний інститут державного управління Національної академії державного управління при Президентові України, вул. Сухомлинського, 16, смт. Брюховичі, м. Львів, 79049, понеділок-п'ятниця (10:00-17:00) (з 27.01.2015).

Національний університет «Львівська політехніка», вул. Карпінського, 2/4, кім.213, м. Львів, 79013, понеділок-п'ятниця (10:00-17:00, обід 13:00-14:00) (з 12.01.2015).

Контакти: сайт УЦОЯО: www.testportal.gov.ua, сайт ЛРЦОЯО: www.lvtest.org.ua, тел.: 032-242-26-60.

ПОНЕДІЛОК, 19

УТ-1

06.00, 00.30 Від першої особи
06.45, 07.15, 08.15, 09.00, 23.25, 00.25 Погода
07.20, 23.30 На слуху
08.20 7 чудес України
08.45 Телемагазин
09.15 Х/ф «Ветеринар»
13.20 Вікно в Америку
13.55 Казки Лірника Сашка
14.10 Чоловічий клуб
14.35 Чоловічий клуб. Бокс
15.40 Euronews
15.45 Книга.ua
16.15 Т/с «Сержант Рокка»
18.05 Час-Ч
18.15 Новини. Світ
19.00 Перша шпальта
20.00 Про головне
22.55 Трійка, Кено, Секунда удачі
23.00, 00.00, 01.00 Підсумки

КАНАЛ 1+1

06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 19.30 ТСН
06.45, 07.10, 07.45, 08.10, 08.45, 09.10 «Сніданок з 1+1»
07.35, 08.35, 12.20 «Маша і ведмідь»
09.40 «Чотири весілля - 2»
11.05, 04.25 Т/с «Сила. Повернення додому»
13.05 Х/ф «Шукаю жінку з дитиною»
17.10, 01.15 Т/с «Корольок - пташка співоча»
20.30 Х/ф «Кохання-зітхання»
22.30, 02.50 Т/с «Шерлок - 2: Скандал у Белгравії»

ІНТЕР

05.00, 01.20 Х/ф «Сім днів до весілля»
06.35 «Мультфільм»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 14.00, 17.50 «Новини»
07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок з ІНТЕРом»
09.20 Х/ф «Королева бензоколонки-2»
11.05, 12.25 Д/с «Слідство вели... з Леонідом Каневським»
13.10 Д/с «Склад злочину»
14.20 «Сімейний суд»
15.45 «Жди мене»
18.10, 02.55 Ток-шоу «Сто-

сується кожного»
19.05 Т/с «Останній яничар»
20.00 «Подорож»
20.45 Т/с «Гречанка»
22.35, 03.40 Т/с «Індус»

ВІВТОРОК, 20

УТ-1

06.00, 00.30 Від першої особи
06.30, 07.00, 08.00, 13.00, 18.30, 21.00, 01.20 Новини
07.20 Ера будівництва
07.30, 23.30 На слуху
08.20 7 чудес України
08.40 Паспортний сервіс
08.45 Телемагазин
09.15, 20.00 Про головне
10.10 Любомир
12.00 Уряд на зв'язку з громадянами
12.25 Утедин з Майклом Щуром
13.20, 18.05 Час-Ч
13.45 Казки Лірника Сашка
13.55 Школа Мері Поппінс
14.15 Фольк-music
15.45 Euronews
16.15 Т/с «Сержант Рокка»
18.15 Новини. Світ
18.55 Т/с «Міс Марпл»
22.55 Трійка, Кено, Максима

КАНАЛ 1+1

06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 19.30 ТСН
06.45, 07.10, 07.45, 08.10, 08.45, 09.10 «Сніданок з 1+1»
07.35, 08.35 «Маша і ведмідь»
09.40 «Чотири весілля - 2»
11.05, 04.15 Т/с «Сила. Повернення додому»
12.20, 13.15 «Розсміши коміка»
14.10 «Шість кадрів»
14.40 Х/ф «Кохання-зітхання»
17.10, 01.15 Т/с «Корольок - пташка співоча»
20.30 Х/ф «Кохання-зітхання - 2»
22.30, 02.45 Т/с «Шерлок - 2: Собаки Баскервіля»

ІНТЕР

05.05, 22.30, 03.30 Т/с «Індус»

Телепрограма

05.50, 20.00 «Подорож»
06.35 «Мультфільм»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 14.00, 17.50 «Новини»
07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок з ІНТЕРом»
09.20, 20.45 Т/с «Гречанка»
11.10, 12.25 Д/с «Слідство вели... з Леонідом Каневським»
13.20 Д/с «Склад злочину»
14.20 «Судові справи»
15.40 «Сімейний суд»
18.10, 02.45 Ток-шоу «Стосується кожного»
19.05 Т/с «Останній яничар»
01.20 Х/ф «Королева бензоколонки-2»

СЕРЕДА, 21

УТ-1

06.00, 00.30 Від першої особи
06.30, 07.00, 08.00, 13.00, 18.30, 21.00, 01.20 Новини
07.20, 23.30 На слуху
08.20 7 чудес України
08.40 Паспортний сервіс
08.45 Телемагазин
09.15, 20.00 Про головне
10.10 Любомир
12.40 Зроблено в Європі
13.20, 18.05 Час-Ч
13.45 Казки Лірника Сашка
13.55 Хочу бути
14.15 Хто в домі хазяїн?
14.40 Як ваше здоров'я?
15.45 Euronews
16.10 Д/ф «Знищити АЕС»
17.25 Д/ф «Палітра. Пуссен»
18.15 Новини. Світ
18.55 Т/с «Міс Марпл»
22.00 Слідство. Інфо
22.40 Мегалот

КАНАЛ 1+1

06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 19.30 ТСН
06.45, 07.10, 07.45, 08.10, 08.45, 09.10 «Сніданок з 1+1»
07.35, 08.35 «Маша і ведмідь»
09.40 «Чотири весілля - 2»
11.05, 04.15 Т/с «Сила. Повернення додому»
12.20, 13.15 «Розсміши коміка»
14.10 «Шість кадрів»

14.50 Х/ф «Кохання-зітхання - 2»
17.10, 01.15 Т/с «Корольок - пташка співоча»
20.30 Х/ф «Кохання-зітхання - 3»
22.30 Т/с «Шерлок - 2: Рейхенбахський водоспад»
00.20 Т/с «Терпкий смак кохання»

ІНТЕР

05.05, 22.30, 03.35 Т/с «Індус»
05.50, 20.00 «Подорож»
06.35, 03.15 «Мультфільм»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 14.00, 17.50 «Новини»
07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок з ІНТЕРом»
09.20, 20.45 Т/с «Гречанка»
11.10, 12.25 Д/с «Слідство вели... з Леонідом Каневським»
13.20 Д/с «Склад злочину»
14.20 «Судові справи»
15.40 «Сімейний суд»
18.10 Ток-шоу «Стосується кожного»
19.05 Т/с «Останній яничар»
01.20 Х/ф «Прощання з Каїром»

ЧЕТВЕР, 22

УТ-1

06.00, 00.30 Від першої особи
06.30, 07.00, 08.00, 13.00, 18.30, 21.00, 01.20 Новини
07.20 Ера будівництва
07.30, 23.30 На слуху
08.20 7 чудес України
08.40 Паспортний сервіс
08.45 Телемагазин
09.15, 20.00 Про головне
10.15 Д/ф «Мости між світами»
11.05, 18.55 Т/с «Міс Марпл»
12.15 Слідство. Інфо
13.20, 18.05 Час-Ч
13.45 Казки Лірника Сашка
13.55 Надвечір'я
14.50 Euronews
15.25, 03.05 Біатлон. Кубок світу. Спринт (чоловіки)
17.00 Світло
17.35 Д/ф «Палітра. Енгр»
18.15 Новини. Світ
22.00 «Схеми» з Наталією Седлецькою
22.55 Трійка, Кено, Максима

Телепрограма

КАНАЛ 1+1

06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 19.30 ТСН
06.45, 07.10, 07.45, 08.10, 08.45, 09.10 «Сніданок з 1+1»
07.35, 08.35 «Маша і ведмідь»
09.40 «Чотири весілля - 2»
11.05, 05.00 Т/с «Сила. Повернення додому»
12.20, 13.15 «Розсміши коміка»
14.10 «Шість кадрів»
14.55 Х/ф «Кохання-зітхання - 3»
17.10, 01.25 Т/с «Корольок - пташка співоча»
20.30 Х/ф «Згадай про чорта...»
22.00 «Сказочная Русь»
22.30 «Право на владу - 2»

ІНТЕР

05.05, 22.35, 03.30 Т/с «Індус»
05.50, 20.00 «Подробиці»
06.35 «Мультфільм»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 14.00, 17.50 «Новини»
07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок з ІНТЕРОм»
09.20, 20.45 Т/с «Гречанка»
11.10, 12.25 Д/с «Слідство вели... з Леонідом Каневським»
13.20 Д/с «Склад злочину»
14.20 «Судові справи»
15.40 «Сімейний суд»
18.10, 02.45 Ток-шоу «Стосується кожного»
19.05 Т/с «Останній яничар»
01.20 Х/ф «Сповідь Дон Жуана»

П'ЯТНИЦЯ, 23

УТ-1

06.00, 00.30 Від першої особи
06.30, 07.00, 08.00, 13.00, 18.30, 21.00, 01.20 Новини
07.20, 23.30 На слуху
08.20 7 чудес України
08.40 Паспортний сервіс
08.45 Телемагазин
09.15, 20.00 Про головне
10.15 Д/ф «Мости між світами»
11.05, 18.55 Т/с «Міс Марпл»
12.15 «Схеми» з Наталією Седлецькою

13.20 Час-Ч
13.45 Казки Лірника Сашка
13.55 Віра. Надія. Любов
14.50 Euronews
15.25, 03.10 Біатлон. Кубок світу. Спринт (жінки)
17.00 Театральні сезони
18.15 Новини. Світ
22.00 Перша студія

КАНАЛ 1+1

06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 19.30 ТСН
06.45, 07.10, 07.45, 08.10, 08.45, 09.10 «Сніданок з 1+1»
07.35, 08.35 «Маша і ведмідь»
09.40 «Чотири весілля - 2»
11.05, 03.25 Т/с «Сила. Повернення додому»
12.20 «Розсміши коміка»
13.15 «Розсміши коміка»
14.10 «Шість кадрів»
15.10 Х/ф «Згадай про чорта...»
17.10 Т/с «Корольок - пташка співоча»
20.20 «Мультибарбара»
20.55 «Вечірній Київ 2014»
22.55 «Світське життя»
23.55 Х/ф «Залізна леді»

ІНТЕР

05.05 Т/с «Індус»
05.50, 20.00 «Подробиці»
06.35 «Мультфільм»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 14.00, 17.50 «Новини»
07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок з ІНТЕРОм»
09.20 Т/с «Гречанка»
11.10, 12.25 Д/с «Слідство вели... з Леонідом Каневським»
13.20 Д/с «Склад злочину»
14.20 «Судові справи»
15.40 «Сімейний суд»
18.10, 02.30 Ток-шоу «Стосується кожного»
19.05 Т/с «Останній яничар»
20.45 Х/ф «Мамине кохання»
22.40, 03.15 Т/с «Друге дихання»

СУБОТА, 24

УТ-1

06.00 Підсумки

06.20, 23.00 Від першої особи. Підсумки
07.35, 00.05 На слуху.
Підсумки
08.30 Гумористичний клуб «Золотий гусак»
09.15 Перша студія
10.10 Зроблено в Європі
10.30 В гостях у Д.Гордона
11.30 Х/ф «Таємниця в озері Ероу»
13.15 Світло
13.50 Д/с «Мій новий дім - Корея»
14.25, 02.55 Біатлон. Кубок світу. Гонка переслідування (чол.)
15.20 Чоловічий клуб. Бокс
16.25, 03.45 Біатлон. Кубок світу. Гонка переслідування (жінки)
17.20 Чоловічий клуб
18.30 Книга ца
19.00 Т/с «Сержант Рокка»
21.00, 01.20 Новини
21.40 Утеодин з Майклом Щуром
22.10 Інша музика з Олексієм Коганом
22.40 Мегалот

КАНАЛ 1+1

06.00, 05.00, 05.30 «Шість кадрів»
07.15, 19.30 ТСН
08.00, 08.25 М/с «Качині історії»
08.50 «Світське життя»
09.45 Х/ф «Дружина генерала»
13.30 «Вечірній Київ 2014»
15.30, 20.15 «Вечерний квартал»
18.30 «Розсміши коміка - 5»
23.05 «Що? Де? Коли?»
00.00 Х/ф «Ділова жінка»

ІНТЕР

05.40 Т/с «Друге дихання»
06.30, 20.00 «Подробиці»
07.15 М/ф «Бабай»
08.45 «Школа доктора Комаровського»
09.30 «Новини»
10.00 Х/ф «Москва сльозам не вірить»
12.45, 01.50 Т/с «Смак граната»
18.10, 20.30 Х/ф «Коли на південь відлетять журавлі»
22.20 Т/с «Дар'я»

НЕДІЛЯ, 25

УТ-1

06.05 Світ православ'я
06.40 Крок до зірок
07.30 Шеф-кухар країни
08.30, 23.00 Гумористичний клуб «Золотий гусак»
09.15 Як це?
09.35 Хто в домі хазяїн?
09.55 Школа Мері Поппінс
10.20 Хочу бути
10.45 В гостях у Д.Гордона
11.45, 02.55 Біатлон. Кубок світу. Естафета (чоловіки)
13.20 Православний вісник
14.00 Фольк-music
15.20 Театральні сезони
15.55 Біатлон. Кубок світу. Естафета (жінки)
19.00 Т/с «Сержант Рокка»
21.00, 01.20 Новини
21.40 Перша шпальта
22.10 Документальний світ Індії. Д/ф «Йога»
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.25 Концерт «Тетянин день»

КАНАЛ 1+1

06.00 Х/ф «Енні Клаус приїжджає»
07.35 Мультфільм
08.00, 08.35 М/с «Качині історії»
09.00 «Лото-забава»
10.10 ТСН
10.55 М/ф «Ескімоска - 2: пригоди в Арктиці»
11.00 М/ф «Маша і ведмідь»
12.10 Х/ф «Парфумерка»
19.30, 05.25 «ТСН-Тиждень»
21.00 «Голос. Діти - 2»
23.30 Х/ф «Один плюс один»

ІНТЕР

05.25 «Подробиці»
05.55 Х/ф «Москва сльозам не вірить»
08.35 «Готуємо разом»
09.30 «Недільні Новини»
10.00 «Орел і Решка. На краю світу»
10.45 Т/с «Дар'я»
14.40 Х/ф «Коли на південь відлетять журавлі»
18.05, 21.30 Х/ф «Підміна в одну мить»
20.00, 04.35 «Подробиці тижня»
23.20 Х/ф «Мамине кохання»
01.15 Т/с «Смак граната»

Увага: ожеледиця!

ЗИМА ЗНОВУ ПРИЙШЛА НЕВЧАСНО?..

Ранок минулої неділі не одному зіпсував настрій: сильна ожеледиця змусила водіїв не ризикувати та не виїжджати машинами з дому. Деякі турківчани, через суцільний лід на тротуарах, пропустили богослужіння, а ті, хто планував піти в гості чи просто погуляти, також відсиділися вдома, аби зайвий раз не наражатися на небезпеку. Більшості турківчан, хто все ж вийшов на вулицю, довелося бути вкрай обережними, хоча й при цьому дехто не втримувався на ногах і гепався на тверду зледенілу землю.

У понеділок, з початком нового робочого тижня, тротуари і дороги (уже традиційно!) в місті не були підсипані зовсім! Хтось із працівників комунгоспу пробував колупатися у замерзлих купках піску чи то глини, і не міг вишкребти звідтам бодай лопату тої нещасної підсипки. Багато перехожих обурювались, що для турківських комунальників зима знову прийшла невчасно. І тільки наступного дня, у вівторок, тротуари і дороги у місті нарешті були підсипані. Саме тому, в деякій мірі з вини комунальників, а в деякій – і через власну неувважність та безпечність, багато людей таки не уникнули лікарні.

За даними хірургічного відділення Турківської КЦРЛ, тільки за три дні (з 11 по 14 січня), з переломами різного ступеню важкості на лікарняних ліжках опинилися 11 осіб. Декого довелося госпіталізувати й до Львова.

– Це лишень стаціонарні хворі і, до речі, з важкими переломами, – каже старша медсестра відділення Любомира Бучак. – А багато є й амбулаторних хворих: тих, хто звернувся до травматолога, кому наклали гіпс, і вони лікуються вдома; з вивихами, сильним забиттям рук, ніг, ребер.

Тому медики ще раз нагадують усім – під час ожеледиці бути особливо уважними. Ходити, не поспішаючи, посередині тротуару – подалі від будівель, огорож, при цьому не тримати руки в кишенях, не відволікатися розмовами по мобільному телефону. Обходити кришки люків, які часто є замерзлими; не прогулюватися з самого краю проїжджої частини дороги. Небезпечні прогулянки в ожеледицю у нетверезому стані. Але, якщо вже впали і через деякий час відчували біль в голові, суглобах, нудоту, на тілі утворилися пухлини, обов'язково зверніться до травматолога.

Ольга ТАРАСЕНКО.

Служба - 101

ЛИШИЛИСЯ, ХТО В ЧОМУ ВИСТРИБНУТИ ВСТИГ

Неприємна подія сталася вечірньою порою 15 січня у с. Мала Волоснянка, на обійсті Михайла Цапа. Коли господар – пенсіонер дивився телевізор, а дружина та син пішли в село у справах, – несподівано виникла пожежа. Загорівся дерев'яний, критий шифером, індивідуальний житловий будинок.

Пожежа поширювалася з такою силою, що господарі не встигли врятувати нічого, залишившись у тому, у чому встигли вискочити на вулицю. Згоріла повністю хата, майно, одяг, меблі.

Не змогла нічого вдіяти і пожежно – рятувальна бригада, яка прибула на місце події. Бо за час, витрачений нею на доїзд, будинок згорів майже дотла.

Причини пожежі – встановлюються.

Володимир БАБИЧ.

Подяки

Подарували радість

Щедрими цього року були на подарунки у Верхньовисоцькому НВК Святий Миколай і Дід Мороз.

Учні школи, батьки та педагогічний колектив вдячні голові батьківського комітету, районному депутату Любомиру Гуляку, за відмінну участь в організації та проведенні свят. Адже саме з його допомогою свята були щедрими і солодкими. Посприяли у цьому й меценати: В.Р.Височанський, М.В.Надич, В.Висоцьке СТ, Л.В.Гуляк, О.В.Черепанин, Р.І.Зубрицький, М.М.Надич, В.З.Височанський, М.І.Матківський, О.С.Шулюк, Б.В.Сеничич, Р.Я.Комарницька, М.М.Надич, Є.І.Чорна, М.Я.Романчак, о. Ф. Савчак, Н.В.Валько, ДП «Боринське лісове господарство», о.Р.Шибунько.

Бажаємо всім міцного здоров'я, мирного неба, Божого благословення.

Хай Господь всещедрий з неба

Вас завжди оберігає,

Все дарує, що Вам треба,

Свою ласку посилає.

Вітаємо

Дорогого чоловіка, батька і дідуса – Мар'яна Романовича Чаплинця з ювілеєм вітають дружина Галина, доньки Оксана і Тетяна, зяті Віталій і Володимир, онуки Іван, Діана та Еwelіна і бажають йому міцного здоров'я – з роси і води, невичерпної життєвої енергії, мирного неба над головою, Божого благословення.

Нехай буде в Вас все в порядку,

Добра Вам, щастя і достатку.

Щоб горе і смуток Ваш дім обминали,

Щоб сонечко ясне Вам завжди сяло.

Хай надійних людей Вам життя посилає,

А в серці довіку добро не згасає.

Хай ліку не буде щасливим рокам,

Хай Бог допомагає, рідненький, Вам!

Друзі вітають з ювілейним днем народження – 60-річчям – життя с. Явора – Миколу Михайловича Романовича – і бажають шановному ювіляру міцного здоров'я, родинного тепла, сповнення усіх мрій і бажань, Божої опіки на довгій життєвій дорозі.

Щастя, злагоди вдома, в родині,

Всі ми щиро бажаємо нині.

Хай Вам стелиться довга дорога,

Хай Вам буде здоров'я від Бога!

Хай гараздів Вам в хату прибуде,

Хай світло і радісно буде.

Щоб життя було щедрим, як літо.

Щастя й долі – на многії літа!

Продається автомобіль ВАЗ-21011, 1982 року випуску, не битий, двигун після кап. ремонту, 2 зимові колеса, запчастини. Ціна – договірна. Тел.: 0668015338; 0973410398.

Конкурси

НАЙКРАЩІ ВЕРТЕПИ – У ПРИСЛОПІ

Минулої неділі, 11 січня, у Турківському культурно – мистецькому центрі “Україна”, при переповненому залі глядачів, пройшов (тепер уже 24-й раз підряд) традиційний щорічний огляд різдвяних вертепів “Ой радуйся, земле!”. Участь у цьому захоплюючому дійстві на цей раз взяли 7 аматорських колективів: Ільницької сільської ради (керівник Галина Яворська); населених пунктів Ропавське, Нижнє Висоцьке та Боряня (Зеновій Голод); Присліп, дитячий (Василь Кітраль) та Присліп, дорослий (Микола Лимар); Завадівка (Михайло Яворський); Розлуч (Роман Гришканич) та м. Турка, вул. Молодіжна (керівник Богдан Синичич).



Відкриваючи масовий захід, методист районного Народного дому Аня Ференц сказала, закликаючи усіх присутніх взяти активну участь у запропонованому заході:

“Колядуймо разом всі, – Як батьки колядували! Щоб наші традиції – Внуки пам’ятали! Разом колядуймо, Весело співаймо, – І рожденного Ісуса В Вертепі вітаймо! Нехай наша слава Повік не вмирає, – На многії і благії літа – Христос ся рождає!” Ведуча, представивши

всіх учасників огляду та членів журі, запропонувала конкурсантам піднятися на сцену. Затим, під музичний акомпанемент Зеновія Голода, всі учасники виконали коляду: “Ой радуйся, земле!”

Після цього з вітанням виступив перший заступник голови Турківської райдержадміністрації Володимир Баган, наголосивши: “Бажаємо усім добра. Хорошого дійства. Щасливих свят, під мирним небом України. Та веселої коляди!”

А згодом, визначаючи місця учасникам, журі врахувало: костюми, виконання

ролей; витримання ними мізансцен; зайве возвеличування другорядних ролей учасників дійства (Чорт, Сура, Жид, Смерть); приниження значимості перших персонажів і події – народження Ісуса Христа; культури поведінки учасників дійства на сцені; вміння завершити свято, вміння віншувати.

Враховавши усі “за” і “проти”, журі, яке очолював заслужений працівник культури України Петро Косачевич, дійшло висновку: перше місце серед дитячих колективів присудити вертепу с. Присліп. Друге – вертепу Ільницької сільської ради. А третє місце вирішено присудити представникам населених пунктів Ропавське, Нижнє Висоцьке та Боряня.

Серед дорослих колективів місця розподілили (згідно набраних балів) так: перше місце – вертепу с. Присліп; друге – с. Розлуч; третє – с. Завадівка та м. Турка, вул. Молодіжна.

Подякувавши всім учасникам театралізованого дійства за участь у цьогорічному огляді – конкурсі, голова журі Петро Косачевич, вручивши нагороди, висловив сподівання, що наступний огляд – конкурс збере більшу кількість учасників.

Володимир БАБИЧ.

На знімку: колектив вертепу с. Присліп (дитячий).

Вітаємо

О.Іван Нанівський та уся його родина щиросердечно вітають з 50-річчям від дня народження та днем Ангела голову церковного комітету церкви Святої Тройці с. Н.Гусне – Василя Омеляновича Зміювського, які він відсвяткував 14 січня, і бажають ювіляру:

**Щастя, злагоди вдома, в родині,
Всі ми щиро бажаємо нині.**

**Хай Вам стелиться довга дорога,
Хай Вам буде здоров’я від Бога!**

**Хай гараздів Вам у хату прибуде,
Хай світло і радісно буде.**

Щоб життя було щедрим, як літо.

Щастя й долі – на многії літа!

Дорогу куму, турботливу хресну маму, жительку с. Ясениця – Галину Олексіївну Ільків – з ювілейним днем народження щиро-сердечно вітають по-хресник Микола, куми Микола і Люба Кольгани з с. Явора та бажають дорогій ювілярці міцного здоров’я, благополуччя, Божого благословення у здійсненні всіх задумів та мрій.

**Хай щастя вікує у Вашому домі
І радість хай буде завжди.**

**Здоров’я міцного і щирої долі
Хай Бог посилає на довгі роки.**

**Хай Мати Божа Вас охороняє,
В душі панують мир і доброта.**

**Ісус Христос здоров’я посилає
На щастя щедрі многії літа!**

Загублене посвідчення водія (серія ТВА №074731), видане на ім’я Миколи Дмитровича Бриня, вважати недійсним.

Чистимо замулені криниці за новою технологією. Викачуємо мул до твердого дна. Тел.: 0678752077, 0955400967.

Наші інтерв'ю

РОЗПОЧАЛОСЯ ВИГОТОВЛЕННЯ БІОМЕТРИЧНИХ ПАСПОРТІВ

Державна міграційна служба України розпочала виготовлення біометричних документів. Бланки паспортів друкує Державне підприємство «Поліграфкомбінат «Україна», а електронну систему, на основі якої здійснюватиметься оформлення документів, обслуговуватиме Державне підприємство «Українські спеціальні системи». Отже весь процес оформлення буде повністю контролюватися державою. Впровадження біометричних документів є однією з умов надання безвізового режиму з країнами ЄС для жителів України. Проте їздити до країн ЄС без віз українці зможуть тільки після ухвалення відповідного рішення Європейським Союзом. За даними МЗС України, це може відбутися вже навесні цього року.

Що варто знати про біометричний паспорт, ми поговоримо із завідувачем сектору державної міграційної служби України у Турківському районі Оксаною Бабуніч.

— Оксано Миколаївно, то ж чим відрізняється біометричний паспорт від звичайного закордонного?

— Нові паспорти планують зробити трьох типів. Перший — біометричний паспорт з біоданими: фотографія, підпис людини, відбитки пальців рук. Ці паспорти матимуть набагато вищий ступінь захисту; з електронного носія (чіпа) за лічені секунди за допомогою спеціальних приладів працівники митниці зчитують інформацію і процес проходження контролю на кордоні значно скорочується в часі. Якщо до віросповідання особа не хоче давати відтиски пальців, то може виготовити другий варіант паспорта — без них. І третій — паспорт, аналогічний теперішньому — без біоданих.

— Для чого аж три паспорти?

— Якщо людина планує їздити в державу, котра не має з Україною безвізового режиму, наприклад, Канаду чи США, то їй не потрібен біометричний паспорт, а отже, нема потреби платити зайві гроші за біометрію. У такому випадку буде достатньо паспорта третього ґатунку. Закордонні паспорти, оформлені до 1 січня 2015р., зберігатимуть чинність до завершення строку їх дії, замінювати їх на біометричні не обов'язково.



— Як виглядатиме такий паспорт? Це буде пластикова картка?

— Ні. Український біометричний паспорт зовні майже не відрізнятиметься від того, що є зараз. Лише на обкладинці буде новий елемент — міжнародна позначка біометрії. Він матиме 32 сторінки для внесення даних. На форзаці (односторінний аркуш паперу, скріплений з першим і останнім зошитом блоку) — розміщена електронна стрічка, що буде містити інформацію про власника документа. Термін дії паспорта — 10 років.

— А яка інформація буде занесена на електронний носій?

— Цей носій міститиме всі дані, які є зараз на першій сторінці закордонного паспорта, а також біометричні дані власника (фото, електронний підпис та відбитки вказівних пальців).

— На скільки дорожчим буде біометричний документ?

— Приблизно на 180 гривень. При виготовленні такого документа треба буде сплатити, згідно з постановою Кабміну, 261 грн. — бланк паспорта, 170 грн. — держмити, 87,15 грн. — послуги державної міграційної служби. Але це стосується тільки документа першої категорії. Паспорти без біометрії будуть дешевші.

— Чи вплине наявність біометричного паспорта на дію малого прикордонного руху? Чи, бува, не відмінять пластикові картки для жителів прикордонних територій?

— Все залишається без змін. Єдина приємна новачка: з січня за довідками для виготовлення пластикових карток учасника МПР вже не потрібно буде їздити до Львова, їх видаватимуть у Самборі, Старому Самборі і Турці — у секторах міграційної служби. І, нагадую, консульство не видає пластикову картку МПР на 5 років, якщо термін дії паспорта закінчується за 2 чи 3 роки.

— Чи вплине нововведення на процедуру подорожі з дітьми?

— Дітям з 1 січня уже видаватимуть закордонні паспорти, а не проїзні докумен-

ти дитини, як це було до цього часу. Діти до 16 років отримуватимуть паспорт, строком на 4 роки, з 16 років — на 10 років.

— Що робити українцям-заробітчанами, у яких закінчується термін дії закордонного паспорта?

— Зараз такого поняття як продовження дії паспорта немає. Європа не впускає по продовженому паспорту, єдиний випадок, коли людина перебуває за кордоном і на той час закінчується термін дії паспорта. Тоді консульство продовжує на короткий термін дію такого паспорта, щоб людина могла приїхати в Україну і виготовити новий.

— А якщо в старому паспорті є візи?

— У такому випадку дозволяється залишити той паспорт на руках, сплативши певну суму послуг держміграційної служби.

— Які документи потрібні, щоб виготовити біометричний паспорт?

— Ті самі, що й зараз. Український паспорт та ідентифікаційний код. Додаткових вимог немає. Зміниться лише процедура відбору інформації. Але це зміни, що торкнуться виключно роботи фахівців міграційної служби. Закордонні паспорти з 1 січня оформлятимуть протягом 20 робочих днів у звичайному режимі, та протягом 7 робочих днів у прискореному, зі сплатою подвійного розміру платежів.

Але хочу звернутися до всіх з проханням не створювати ажіотажу довкола біометричних паспортів, бо, наразі, ніяких переваг над звичайним закордонним паспортом він не має. А зробити документ, щоб тримати його десь у шухляді, не варто. Та й місць, де можна буде виготовити такий закордонний паспорт, з часом буде значно більше, ніж є тепер для виготовлення звичайних паспортів. Протягом січня-лютого Державна міграційна служба буде нарошувати кількість підрозділів, у яких можна буде оформити біометричні паспорти. У Львові, по вул. Руданського, 3, до речі, уже почали приймати документи на виготовлення біометричних паспортів.

Розмовляла
Ольга ТАРАСЕНКО.

Спорт

«ДИВО-ШАШКИ У СНІЖНИХ КАРПАТАХ - 2015»

З 10 по 14 січня в приміщенні школи-інтернату м. Турка Львівської області пройшов Всеукраїнський командний дитячий турнір «Диво-шашки у сніжних Карпатах». В турнірі, який проводився удев'яте, взяли участь 18 команд – з Києва, Вінницької, Івано-Франківської та Львівської областей.

За результатами змагань, перше місце посіла збірна команда Івано-Франківської області, за яку виступали Святослав Сусак, Віталій

Турківської ДЮСШ «Юність» (тренер Богдан Москаль) та м. Вінниця (тренер Микола Леонов).

В особистому заліку серед

очок, третє місце - Ірина Балтажи (м.Івано-Франківськ) – 14 очок.

Також цікаво пройшли бліц-турніри, в яких кожному із учасників давалось тільки по 5 хвилин на партію. Переможцями стали серед «юних надій», віком до 8 років: у хлопців – Лев Леонов (м.Вінниця), Костя Дутчак (м.Івано-Франківськ),

Сусак (м.Косів Івано-Франківська обл.) та дівчат – Мар'яна Біян (м.Турка), Марія Матюхова (м.Вінниця), Діана Костевич (м.Турка); серед «кадетів», віком до 15 років: у хлопців – Руслан Монич, Павло Яворський (обидва м.Турка), Владислав Пчелинцев (м.Вінниця) та дівчат – Ірина Балтажи (м.Івано-Франківськ), Вікторія Прокопюк (м.Київ), Ольга Малетич (м.Турка).

Переможці та призери були нагороджені кубками, медалями та грамотами сектору молоді та спорту Турківської райдержадміністрації, а також кожний учасник турніру одержав новорічний подарунок (солодощі), які виділила відома львівська фірма «Ніка Захід» (директор Дмитро Смуток), а також іграшки і сувеніри від фонду «Милосердя» (голова Мирослава Калинич) та Турківського відділення Червоного Хреста (голова Іванна Баран).

Церемонію нагородження провели заступник керівника апарату райдержадміністрації Богдан Москаль, головний спеціаліст відділу освіти райдержадміністрації Михайло Юсипович, завідувач сектору молоді та спорту райдержадміністрації Віталій Михайличко, віце-президент Федерації шашок України, президент Федерації шашок Львівської області Іван Ільницький та головний суддя турніру, віце-президент Федерації шашок України, міжнародний арбітр Костянтин Балтажи (м. Івано-Франківськ).

Діти, батьки та тренери вдячні організаторам за змістовний відпочинок під час змагань. Учасники мали змогу відвідати музей «Бойківщина», прикордонну заставу в с.Сянки, спортивну базу Західного реабілітаційно-спортивного центру Національного комітету спорту інвалідів України, де змогли покататись на канатно-крісельній дорозі та гірських лижах, оглянути районний конкурс вертелів, а також самі взяли участь у щедруваннях на Старий Новий Рік.

На прохання учасників, заплановано провести наступний, ювілейний, десятий за ліком, турнір в м. Турка 10-14 січня 2016 року.

ДМИТРО ПИСАНЧИН.

На фото: переможці змагань разом з організаторами, тренерами та спонсорами.



Грималюк та Ірина Балтажи (тренери – міжнародний гросмейстер Ольга Балтажи, Володимир Хлопков), набравши 16 очок із 18 можливих; друге - команда «Ланчин» Івано-Франківської області, за яку виступали Роман Залуцький, Олександр Коваль, Тетяна Коваль (тренери – Михайло Коваль, Ігор Белдик), з результатом – 16 очок; третє місце – команда Київського Палацу дітей та юнацтва, за яку виступали Олександр Гриненко, Никита Гераськин та Вікторія Прокопюк (тренер – майстер спорту Вадим Лапін), з результатом 15 очок.

Близькими до призових місць були також команди

учасників на першій дошці перше місце посів Святослав Сусак (Івано-Франківська область) – 16 очок, друге – Роман Залуцький (смт.Ланчин Івано-Франківської обл.) – 16 очок, третє – Іван Олексюк (м. Косів Івано-Франківської обл.) – 15 очок. На другій дошці перше місце посів Олександр Коваль (смт.Ланчин Івано-Франківської обл.) – 18 очок, друге – Андрій Івчук (м.Вінниця) – 15 очок, третє місце – Віталій Грималюк (Івано-Франківська обл.) – 14 очок. На третій дошці, на якій змагались тільки дівчата, перше місце посіла Вікторія Прокопюк (м.Київ) – 17 очок, друге – Мар'яна Біян (м.Турка) – 15

Данило Якименко (м.Київ) та дівчат – Поліна Китайчук (м.Вінниця), Тетяна Коваль (смт.Ланчин Івано-Франківської обл.), Софія Марусяк (м.Турка); серед «надій» віком до 10 років: у хлопців – Іван Олексюк (м. Косів, Івано-Франківська область), Никита Гераськин (м.Київ), Василь Шкрібляк (м.Косів, Івано-Франківська обл.) та дівчат – Діана Дем'ян, Оксана Яворська (обидві – м.Турка), Юлія Пилуцька (м.Київ); серед «молодших кадетів», віком до 13 років: у хлопців – Роман Залуцький (смт.Ланчин Івано-Франківська область), Олександр Коваль (смт.Ланчин Івано-Франківська область), Святослав

До уваги жителів Турківського району!

Рішенням правління Львівської обласної філії ВГО «Народний антикорупційний нагляд» (№02/12 від 22 грудня 2014 року) було створено представництво ЛОФ ВГО «НАН» у Турківському районі.

Основною метою діяльності представництва є здійснення громадського контролю за виконанням законів у сфері запобігання і протидії корупції та захист конституційних прав, свобод і законних інтересів членів представництва, їх сімей та інших громадян від корупційних посягань з боку суб'єктів владних повноважень з використанням засобів громадського впливу на підставах, в порядку і формах, які не суперечать законодавству України.

У зв'язку з вищевикладеним, запрошуємо жителів району до активної співпраці шляхом вступу до представництва. Якщо Ваші права або права інших осіб було порушено, Вам про це стало відомо і у Вас є докази скоєного правопорушення, просимо звертатись до нас за тел.: 0956009236, 0969757747 або на e-mail: jur.vav@ukr.net.

керівник представництва ЛОФ ВГО «Народний антикорупційний нагляд» у Турківському районі.

Володимир ХОМИН,

Загублене пенсійне посвідчення (ААА 273055), видане УПФУ у Турківському районі на ім'я Василя Васильовича Ляха, вважати недійсним.

Завадівська сільська рада повідомляє, що за межами с. Лосинець Завадівської сільської ради відводиться земельна ділянка для ведення особистого селянського господарства, площею 0,6842 га, гр. Івану Омеляновичу Карповичу.

ЖИВІ ГРОШІ

від 5000 до 500000

Прийди та візьми

м. Львів, вул. Чернівецька 9, оф. 9

(096) 959-44-37, (093) 548-37-10

НЕ МОЖЕТЕ ОТРИМАТИ

КРЕДИТ

ТОВ Українська Фінансова Компанія Аш, № 198429, 26.12.13, АБ ІНТЕРНЕТ

Є АЛЬТЕРНАТИВА!

м. Львів, вул. Героїв УПА, 73, корп. 8, оф. 428.

(098) 926-38-50, (093) 704-73-09

* - адміністрування фінансових активів для придбання товарів у групах

По вул. І.Франка, 33 (де був колишній світлотехнічний завод) 13 січня відкривається дитячий розважальний центр «Веселка».

Працюємо кожен день з 11.00 год. до 19.00 год.

Запрошуємо всіх.

Терміново продається дерев'яний будинок в с. Дубляни Самбірського району (хороший заїзд, є газ, колодязь, біля хати хороший сад, виноградник).

Ціна – 5700 у.о.

Тел.: 0665679226, 0678318205.

Законом України «Про Державний бюджет на 2015 рік» мінімальну заробітну плату з 1 січня 2015 року встановлено у розмірі 1218 грн., а з 1 грудня – 1378 грн.

Мінімальна заробітна плата - це законодавчо встановлений розмір заробітної плати за просту, некваліфіковану працю, нижче якого не може провадитися оплата за виконану працівником місячну, а також погодинну норму праці (обсяг робіт).

Мінімальна заробітна плата є державною соціальною гарантією, обов'язковою на всій території України для підприємств, установ, організацій усіх форм власності і господарювання та фізичних осіб.

СПІВЧУВАЄМО

Колектив працівників Завадівської сільської ради висловлює щире співчуття спеціалісту II категорії Любові Юрївні Хомику з приводу великого горя – смерті батька – Юрія Миколайовича Щомака.

Колектив працівників Сянківської сільської ради висловлює щире співчуття секретарю сільської ради Людмилі Степанівні Василечко з приводу смерті свекрухи – Єфимії Іллівни Василечко.

Педагогічний колектив, усі працівники Шум'яцької ЗОШ I-II ст. висловлюють щире співчуття завучу школи Лідії Орестівні Кузьмин з приводу великого горя – смерті батька – Ореста Антоновича.

Сім'ї Гаріпових і Калінкіних глибоко сумують з приводу передчасної смерті Володимира Михайловича Гоголевського і висловлюють щире співчуття рідним і близьким покійного.

Колектив Турківської ЗОШ I-III ст. №1 висловлює щире співчуття працівникам школи Людмилі Володимирівні Тюрдьо та Федору Степановичу Тюрдьо з приводу передчасної смерті батька та тестя.

«БОЙКІВЩИНА»

Реєстраційне свідоцтво ЛВ №134
видано 28 березня 1994 року.
Часопис виходить раз на тиждень.

Тираж 2662 Індекс 68486

Редактор Василь ВАСИЛЬКІВ

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:

82500, м.Турка, вул. Міцкевича, 14

НАШІ ТЕЛЕФОНИ:

редактора – 3-12-45,

бухгалтерії – 3-21-27.

видавничого відділу – 3-25-22.

Висловлені авторами думки можуть не співпадати з позицією редакції. За точність викладення фактів відповідає автор (рекламодавець).

E-MAIL: boykivshchina@ukr.net

Часопис набрано, зверстано та віддруковано у видавничому відділі редакції «Бойківщини».

Комп'ютерна верстка –

Костянтин Малетич.

Відповідальна за випуск –

Ольга Тарасенко.

R – матеріали рекламного характеру.